
Základní škola a mateřská škola Na Beránku v Praze 12 

se sídlem Praha 4 - Modřany, Pertoldova 3373/51, PSČ: 143 00 
 

Ž Á D O S T 
o odklad začátku povinné školní docházky dítěte  

 

Ve smyslu § 37 zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) žádám o odklad začátku povinné školní 

docházky o jeden rok, tj. k 1. 9. 2025 pro dítě 
 

Příjmení:  

Jméno(a):  

Datum narození:  

Trvalé bydliště (ulice, 

č.p., č.o., obec – MČ ): 

 

 

 

z důvodu (doplňte):  

 

 

Rodiče (zákonní zástupci) se dohodli, že v záležitosti odkladu školní docházky dítěte bude 

dále již jednat pouze jeden z rodičů (zákonný zástupce) 
4)

.  

Uveďte čitelně jeho jméno a adresu, na kterou má být rozhodnutí doručeno, popř. kontakty 

pro případ konzultace před vydáním rozhodnutí: 

 
Jméno: 

 

Adresa: 

 

PSČ: 

ID datové schránky: 

 

E-mail: 

 

Tel.: 

 

 

V Praze dne:    

   Podpis rodiče (rodičů, zák.zást.) 
4)

 

Příloha(y): 

 

 

 

-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -   

            UPOZORNĚNÍ: 
1. Tuto žádost předejte v co nejkratší době, nejdéle však do 30. 4. 2024 ředitelství ZŠ a MŠ Na Beránku 

v Praze 12 osobně, poštou, popř. prostřednictvím datové schránky. 

2. K žádosti je nutné přiložit „odborná posouzení“, tj. vyjádření školského poradenského zařízení a 

odborného lékaře nebo klinického psychologa. 

3. Rozhodnutí o odložení začátku povinné školní docházky vydá škola a zašle zákonným zástupcům dítěte 

prostřednictvím datové schránky nebo na kontaktní adresu uvedenou v žádosti (popř. po dohodě předá 

osobně). 

4. Podle § 876 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, platí, že jedná-li jeden z rodičů  

v záležitosti dítěte sám vůči třetí osobě, která je v dobré víře, má se za to, že jedná se souhlasem 

druhého rodiče. 

5. Osobní údaje budou zpracovány v souladu se zákonem č.110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 


